
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Περιοδική πεζοδρόμηση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
108/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σουφλίου, στις οδούς Νίκης, Καραολή Δη-
μητρίου και Ελευθερίου Βενιζέλου του οικισμού 
Τυχερού.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ανωγείων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαι-
ρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο 
έτους 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ.43792/21-07-
2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4089).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 288843/ 
24.07.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β΄4281).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 68743 (1)

Περιοδική πεζοδρόμηση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
108/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σουφλίου, στις οδούς Νίκης, Καραολή Δη-
μητρίου και Ελευθερίου Βενιζέλου του οικισμού 
Τυχερού.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και, ιδίως, τα άρθρα 6Α και 6Β.

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του 
Δημητρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.» 
(Β’ 4330).

6. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από 
τη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Δ/νση Υδάτων Κεντρικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ.» (ΑΔΑ: 
ΡΧΚΓΟΡ1Υ-5Λ6).

7. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), σε συνδυασμό με το άρθρο 132 του 
ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 100).

8. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών.

10. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4566

59637

22.08.2025 09:56:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59638 Τεύχος B’ 4566/20.08.2025

11. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 

υπουργικής απόφασης, «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 

ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-

ών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 

Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 

(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

14. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-

ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 

επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-

γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-

ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 

για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-

τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

άλλες διατάξεις.» (Α΄ 197).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 

1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-

νται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β΄ 6213) και 

ειδικότερα την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

16. Την υπό στοιχεία ΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/61667/95/2025 κοι-

νή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/28-11-2022 απόφασης με 

θέμα “Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργι-

κής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 

ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-

κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών»  

(Β’ 2621)” (Β’ 6213)» (Β΄ 2859).

17. Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 6/17-06-2025 

απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Τυχερού.

18. Την υπ’ αρ. 171/17-06-2025 (ΑΔΑ: ΨΣ5ΕΩ15-ΙΓΧ)

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σουφλίου.

19. Το υπ’ αρ. 55484/01-07-2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Α.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει 

για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 108/ 

23-06-2025 (ΑΔΑ: ΡΟΩΔΩ15-ΕΜΖ) απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σουφλίου.

20. Το υπ’ αρ. 56320/03-07-2025 έγγραφό μας με το 

οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία.

21. Τη μελέτη με τίτλο: «Προσωρινές κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις επί της οδού Νίκης και παρακείμενων οδών 

στην ΔΕ Τυχερού» (τεχνική έκθεση και σχέδιο Π1) της 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σουφλίου.

22. Το υπ’ αρ. 8420/07-08-2025 έγγραφο του Δήμου 

Σουφλίου.

23. Τις υπ’ αρ. 8202/07-08-2025 και 8229/07-08-2025 

βεβαιώσεις του Δημάρχου Σουφλίου.

24. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου ανήκει αποκλειστικά στον Δήμο Σουφλίου.

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Tην έγκριση της περιοδικής πεζοδρόμησης, έως την 
15η Σεπτεμβρίου 2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 108/2025 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουφλίου, 
στις οδούς Νίκης, Καραολή Δημητρίου και Ελευθερίου 
Βενιζέλου του οικισμού Τυχερό, από τις 19:00μ.μ. έως 
τις 1:00 π.μ., ως εξής:

1. Στην οδό Νίκης, από τη συμβολή της με τις οδούς 
Νικολάου Τομπαϊδη και Ασημακοπούλου, έως τη συμ-
βολή της με την οδό Θερμοπύλων.

2. Στην οδό Καραολή Δημητρίου, από τη συμβολή 
της με την οδό Νίκης έως τη συμβολή της με την οδό 
Κανάρη.

3. Στην οδό Ελευθερίου Βενιζέλου από το ύψος του 
καταστήματος Γρηγορίου Καρακόλια έως την συμβολή 
της με την δυτική πλευρά της οδού Νίκης, 

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στα ανωτέρω 17ο έως 21ο 
σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα 
τοποθετηθεί-εφαρμοστεί η απαραίτητη κατακόρυφη ή 
οριζόντια σήμανση. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοπο-
θέτηση της σχετικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματο-
δοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος 
φορέας για την σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Η παρούσα απόφαση αυτή χορηγείται με τις εξής προ-
ϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμανσης 
εκτέλεσης έργων, οι διαβάσεις, οι πινακίδες, (οι θέσεις 
τους και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους), η απόσταση 
μεταξύ τους, ο φωτισμός, η διαμόρφωση των λωρίδων 
κ.λπ. θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερό-
μενα στις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων.

3. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59639Τεύχος B’ 4566/20.08.2025

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Για τυχόν εφαρμογή της ίδιας κυκλοφοριακής ρύθμι-
σης τα επόμενα έτη ο Δήμος Σουφλίου πρέπει να αιτηθεί 
εκ νέου έγκριση της απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου από το Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με τη μελέτη (21ο σχετικό) και πρέπει 
να είναι σύμφωνες με τα ανωτέρω 15ο και 16ο σχετικά. 

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Ο Δήμος Σουφλίου είναι αρμόδιος για την υλοποί-
ηση των έργων του θέματος.

9. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία του έργου του θέματος στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 12 Αυγούστου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

I

Αριθμ. 7419 (2)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ανωγείων.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 36).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Κώδικα Κατά-
στασης των Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργα-

νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάρ-
γηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών το-
πικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α΄ 163).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 9887/18-08-2011 (Β’ 1988) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ανωγείων, όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 1476/06-02-2019 (Β’ 415) και οικ.7379/ 
02-09-2022 (Β’ 4843) αποφάσεις της Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

8. Την υπ’ αρ. 143/17-02-2023, σε ορθή επανάληψη 
(Β’ 1865), πράξη του Δημάρχου Ανωγείων, όπως συ-
μπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 315/2023 (Β’ 2594), 390/2023  
(Β’ 3110) και 212/2025 (Β΄ 1964) πράξεις του ίδιου ορ-
γάνου.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 140/04-01-2024 πράξη της Γραμμα-
τέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Διαπι-
στωτική πράξη περί κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Ανωγείων με την επωνυμία “Πολιτιστικός Οργανισμός 
Δήμου Ανωγείων” και τον διακριτικό τίτλο “Γεώργιος και 
Αμαλία Σμπώκου”, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 100).

10. Την υπ’ αρ. 161/04-01-2024 πράξη της Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Διαπιστωτική 
πράξη περί λύσης της κοινωφελούς επιχείρησης του Δή-
μου Ανωγείων με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Ανωγείων», σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ-
θρου 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 98).

11. Την υπ’ αρ. 64/2024 (ΑΔΑ: ΨΛ6ΙΩΨΥ-Χ1Δ) απόφα-
ση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ανωγείων περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του οικείου Δήμου.

12. Την υπ’ αρ. 60/2024 (ΑΔΑ: 9ΥΣ2ΩΨΥ-Κ1Φ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Ανωγείων περί τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
οικείου Δήμου.

13. Τη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων 
ΟΤΑ Νομού Ρεθύμνης, όπως διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 8/ 
06-08-2024 πρακτικό συνεδριάσεως.

14. Το υπ’ αρ. 6407/11-11-2024 έγγραφο του Δήμου 
Ανωγείων.

15. Τις υπ’ αρ. 4945/05-08-2025 και 6404/11-11-2024 
βεβαιώσεις της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμή-
ματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ανωγείων.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59640 Τεύχος B’ 4566/20.08.2025

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 9887/18-08-2011 (Β’ 1988) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανι-

σμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανωγείων, όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1476/06-02-2019 (Β’ 415) 

και οικ.7379/02-09-2022 (Β’ 4843) αποφάσεις της Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

ως κάτωθι:

1) Στο άρθρο 11 «ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙ-

ΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» 

προστίθενται τα εξής:

Α) στις «Αρμοδιότητες Σχεδιασμού/Συντονισμού/

Παρακολούθησης Κοινωνικών Πολιτικών» προστίθεται 

σημείο 9 «Αναπτύσσει τοπική κοινωνική πολιτική προς 

όφελος των κατοίκων, εκπονεί και εφαρμόζει προγράμ-

ματα για την νεολαία, εφαρμόζει προγράμματα έρευ-

νας και τεχνολογίας και προγράμματα προώθησης της 

απασχόλησης». 

Β) στο τέλος του άρθρου 11 προστίθενται τα παρακά-

τω σημεία: «(Αρμοδιότητες Αξιοποίησης Λαογραφικής 

Κληρονομιάς) 1. Η αξιοποίηση της δωρεάς του τέως 

Δημάρχου και εκπαιδευτικού Γεωργίου Ιωάννου Σμπώ-

κου, όπως αυτή αποτυπώνεται στην υπ’ αρ. 177/2016 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ανω-

γείων. 2. Η τήρηση και ο εμπλουτισμός του αρχείου λαο-

γραφικής και ιστορικής κληρονομιάς βάσει της δωρεάς 

του Γ. Σμπώκου. 3. Η συνέχιση της συγκέντρωσης και 

η ανάδειξη των ιστορικών και λαογραφικών στοιχεί-

ων των Ανωγείων και η μελλοντική ολοκλήρωση και 

συγγραφή της ιστορίας των Ανωγείων. 4. Η προστα-

σία του φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος.  

5. Η πολιτιστική και τουριστική ανάπτυξη των Ανω-

γείων. 6. Η ανάπτυξη και εφαρμογή πολιτικών για την 

ανάδειξη και προστασία του τοπικού πολιτισμού, η 

προβολή των πολιτιστικών αγαθών και των σύγχρονων 

πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό επίπεδο.  

7. Η ασφάλεια, συντήρηση, εμπλουτισμός και ανάδειξη 

του λαογραφικού και ιστορικού πλούτου των Ανωγείων. 

8. Η δημιουργία, ανάδειξη και λειτουργία λαογραφικών 

μουσειακών και αρχειακών χώρων. 9. Η εφαρμογή πολι-

τικών για την ανάδειξη και προστασία του τοπικού πολι-

τισμού. 10. Η διοργάνωση εκδηλώσεων λαογραφικού και 

ιστορικού περιεχομένου. 11. Η προώθηση συνεργασιών 

σε τοπικό, εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο με ειδικότερο 

στόχο την πολιτιστική ανταλλαγή για την ανάδειξη λα-

ογραφικών και ιστορικών στοιχείων της περιοχής των 

Ανωγείων. 12. Η προβολή της λαογραφικής κληρονομιάς 

των Ανωγείων με εκδόσεις πολιτιστικού, ιστορικού και 

λαογραφικού περιεχομένου. 13. Η λειτουργία εργαστη-

ρίων που σχετίζονται με τη λαογραφία και την ιστορία 

της περιοχής των Ανωγείων. 14. Η συνεργασία με σχολεία 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

για την ανάδειξη και παροχή γνώσης στα παιδιά για την 

ιστορία και τη λαογραφία της περιοχής των Ανωγείων.».

2. Στο άρθρο 22 «ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡ-

ΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» προ-

στίθενται οι παρακάτω ειδικότητες: «1. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

ΜΙΑ (1) ΘΕΣΗ» και «2. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ μια (1) ΘΕΣΗ» και οι προβλεπό-

μενες θέσεις με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ διαμορφώνονται 

στις (38) τριάντα οκτώ.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4945/05-08-2025 βεβαίωση 

της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ανωγείων, για την κά-

λυψη της δαπάνης που προκαλείται από την απόφαση 

αυτή, υπάρχει πίστωση ποσού 48.470,00 ευρώ στον Κ.Α. 

15-6041.007 και ποσού 10.780,00 ευρώ στον προϋπολο-

γισμό τους έτους 2025 του Δήμου και θα προβλεφθούν 

ανάλογες πιστώσεις και στους προϋπολογισμούς των 

επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 9887/18-08-2011 (Β’ 1988)  

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανωγείων, όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1476/06-02-2019 (Β’ 415) και 

οικ.7379/02-09-2022 (Β’ 4843) αποφάσεις της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Αυγούστου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

Αριθμ. 19357 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομί-

ας του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

4. Την υπ’ αρ. 17827/29-7-2025 βεβαίωση της οικο-

νομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της 

δαπάνης των υπερωριών.

5. Το υπ’ αρ. 12636/10-6-2025 έγγραφο του Αυτοτελές 

Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 «Δημο-

τική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών απλούστευση 

διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοική-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59641Τεύχος B’ 4566/20.08.2025

σεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 

κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230). 

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ναυπλιέων (Β΄ 4849/2024). 

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Αυτοτελούς Τμήματος 

Δημοτικής Αστυνομίας για την κάλυψη των οποίων απαι-

τείται η υπερωριακή απασχόληση των δύο υπαλλήλων. 

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 

ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-

κύπτουν και συγκεκριμένα:

- Το γεγονός ότι υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτή-

σεων συνεπώς και ανάγκη συνεχούς περιπολίας καθη-

μερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας 

λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Δήμου 

Ναυπλιέων.

- Τον έλεγχο της τήρησης κάθε είδους κανονιστικών 

αποφάσεων που εκδίδουν οι δημοτικές αρχές.

- Τον έλεγχο της τήρησης των διατάξεων του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας.

- Τον έλεγχο της τήρησης των διατάξεων περί επιγρά-

φων και διαφημίσεων.

- Τις επιδόσεις πάσης φύσεως εγγράφων του οικείου 

Δήμου η άλλων δημοτικών αρχών εντός των διοικητικών 

ορίων του οικείου Δήμου.

- Τις βεβαιώσεις κατ’ οίκον, του γνήσιο της υπογραφής 

για φυσικά πρόσωπα με κινητικά προβλήματα, υπερή-

λικες η ασθενείς.

- Τον έλεγχο της τήρησης των διατάξεων που αφορούν 

στα ζώα συντροφιάς κ.α. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-

γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπεί-

γουσας ανάγκης του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής 

Αστυνομίας, κατά τις απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η 

ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο του 2025 

ως κάτωθι: 

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 
υπαλλήλων 

Ώρες ανά 
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης 

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας /
ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 

1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την 
31/12/2025

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας/
ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 

1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την 
31/12/2025

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης του Αυτοτελούς Τμήματος 

Δημοτικής Αστυνομίας εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ 

εξάμηνο του 2025 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 
υπαλλήλων 

Ώρες ανά 
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης 

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας/
ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 

1 96
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την 
31/12/2025

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας/
ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 

1 96
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την 
31/12/2025

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου έτους 2025 των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 

Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου θα καλυφθεί από των παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολο-

γισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2025: ΚΑ: 50.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) 

πίστωση ύψους 4.531,20€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δήμαρχο 

και σε περίπτωση απουσίας του, τους νόμιμους αναπληρωτές του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 14 Αυγούστου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59642 Τεύχος B’ 4566/20.08.2025

Αριθμ. 15325 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαι-
ρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομί-
ας του Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμη-
νο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/ 
2007, Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), 
όπου προβλέπεται η λειτουργία της Δημοτικής Αστυ-
νομίας «όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με 
κατάλληλη εναλλαγή προσωπικού», καθώς και ότι «...η 
υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας λειτουργεί όλο 
το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με κατάλληλη 
εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε 
τακτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

6. Το γεγονός ότι με το άρθρο 94 του ν. 3852/2010 
έχουν μεταβιβαστεί στον Δήμο δεκάδες αν όχι εκατο-
ντάδες νέες αρμοδιότητες χωρίς την μεταφορά του ανα-
γκαίου προσωπικού.

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το ισχύον νομοθετικό 
πλαίσιο καθίσταται δύσκολη η πρόσληψη νέου προσω-
πικού προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προ-
κύπτουν εποχιακές,οι οποίες δεν μπορούν να διεκπε-
ραιωθούν στο κανονικό ωράριο, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες και συνεπώς, υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπε-
ρωριακής (απογευματινής και βραδυνής) και Κυριακών 
ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, για το προσωπικό της 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 
2025.

9. Την υπ’ αρ. 12554/12-06-2025 Βεβαίωση Ύπαρξης 
Πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 
εξαιρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες 
σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2025, προκει-
μένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω Υπηρεσίας, η οποία 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση ως εξής:

Κατηγορία/Κλάδος
Αριθμός 
Υπάλληλων

Απογευματινές 
μέχρι 22.00

Κυριακές και Εξαιρέσιμες
Βραδυνές από 22.00 
μέχρι 06.00

ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομιας

1
Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομιας

2
Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομιας

2
Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024- ΚΑΕ 02.50.6012 ποσού 
7.500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 22 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 43792/21-07-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4089) γίνονται οι κάτωθι διορθώσεις: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59643Τεύχος B’ 4566/20.08.2025

-Στη 53523 σελίδα στην Α΄στήλη στον 3ο στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«63139/02-08-2023 (Β’ 5001)»,

στο ορθό:

«64281/07-08-2023 (Β’ 5030)», 

-Στη 53523 σελίδα στην Β΄στήλη στον 3ο στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«63139/02-08-2023 (Β’ 5001)»,

στο ορθό:

«64281/07-08-2023 (Β’ 5030)», 

- Στη 53524 σελίδα στον 15ο στίχο εκ των άνω διορ-

θώνεται:

το εσφαλμένο:

«63139/ 02-08-2023 (Β’ 5001)»,

στο ορθό:

«64281/07-08-2023 (Β’ 5030)», και 

- Στη 53524 σελίδα στον 31ο στίχο εκ των άνω διορ-
θώνεται ο ΚΑ:

από το εσφαλμένο: «10.6021.01»,
στο ορθό: «10.6022.01».

(Aπό την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)

I

(6)

Στην υπ’ αρ. 288843/24.07.2025 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄4281), στη σελίδα 56541, στην α΄ 
στήλη στο 5ο περιεχόμενο, στη σελίδα 56543 στη β’ στή-
λη στο θέμα και στη σελίδα 56544 στην α΄ στήλη στον 
18ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «υπ’ αρ. 321449/19-7-2025», 
στο ορθό: «υπ’ αρ. 321449/19-7-2024».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59644 Τεύχος B’ 4566/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045662008250008*


